
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017 – REGIÕES 
GRANDE VITÓRIA, NORTE E SUL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo Edital nº001/2017, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, de acordo com os itens 5.5, 5.6, 7, 7.2, 7.3, 7.4 do referido Edital. 

Masculino 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

2214 Lucas Gomes Dos Reis 640529 

2446 Lucas Pereira Silva 642636 

2058 Niarchos De Oliveira Bermond 654375 

1107 Tiago Recla 648937 

1207 Jadson Caldas Loubato 649106 

165 Jennefer Dutra Menditi 640957 

1819 Mauricio Barcelos De Deus 653027 

1727 Fernando Rodrigues Da Silva 647959 

1757 Ruan Carlos Marques Lourenço 640947 

2018 Valter Francisco Santos Júnior 651472 

1995 Flávio Lúcio Dias 643994 

147 Leonardo De Oliveira Moreira 651235 

1625 Antônio Jesus De Moraes 654750 

108 Gleidson Henrique Germano 648078 

 

 

Vitória/ES, 09 de julho de 2018. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


